
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00431789- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Hospital Nacional de Clínicas dependiente de la Facultad de Ciencias Médicas
ha alcanzado el importante logro de la obtención del cuarto lugar en el ranking de los
mejores hospitales de Córdoba y del País;

Que este ranking es realizado por Clínica- Wed, una plataforma enfocada en el mercado
de servicios de salud, que elabora una serie de investigaciones para conocer cuáles son
las mejores instituciones de salud de Argentina, y de diferentes provincias del país;

Que es un profundo orgullo para la Universidad Nacional de Córdoba, que el Hospital
Nacional de Clínicas en sus 108 años de historia, marcando una impronta única en
nuestra provincia y el país, haya alcanzado esta importantísima distinción,
destacándose por su calidad profesional, sus instalaciones, equipamiento, y sobre, el
trato humano brindado;

Que es necesario reconocer a todo el todo el personal y profesionales de la salud del
Hospital Nacional de Clínicas que, con gran vocación de entrega y servicio, esfuerzo y
compromiso social de velar por la salud de quienes más lo necesitan, aún poniendo en
riesgo su propio bienestar en estos tiempos de actual pandemia;

Por todo ello,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Expresar el reconocimiento y felicitaciones a las autoridades, a todo
el personal y profesionales de la salud del Hospital Nacional de Clínicas dependiente de
la Facultad de Ciencias Médicas por el importante logro de la obtención del cuarto lugar



en el ranking de los mejores hospitales de Córdoba y del país, y por los motivos
expuestos en el Considerando de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dése amplia difusión y pase para su conocimiento y
efectos al Hospital Nacional de Clínicas y a la Facultad de Ciencias Médicas.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

/gc


	numero_documento: RHCS-2021-241-E-UNC-REC
	fecha: Martes 17 de Agosto de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-13T17:47:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-17T12:59:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-17T13:06:39-0300
	GDE UNC




